از اینرو؛ ارزیابی ریشه‌ای این پدیده غامض در عرصه سیاسی بین‌المللی در جنبش کارگری، برای نسل کارگران جوان ضروری است.

---

<sup>۱</sup> - این جزوه در تاریخ ۲۹ اوت ۱۹۳۷ (۲۱ مرداد ۱۳۱۶) به تحریر آمده است. نخستین بار ترجمه از متن انگلیسی:

**Stalinism and Bolshevism: Concerning the Historical and Theoretical Roots of the Fourth International** Pathfinder Press, New York, ۱۹۷۰
صورت گرفت. ترجمه کنونی با برخی اصلاحات جزئی مجدداً انتشار می‌یابد.